ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ

Av. Humaitá, nº 672 – Fone:0xx55 3613 9200/9150

CEP 98985 000 – Porto Vera Cruz - RS

EDITAL Nº 02

Processo Seletivo Simplificado nº 01/2019

ALTERA O CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

01/2019

DELFOR BARBIERI, Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, por meio

da Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da

Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, em virtude de não ter havido

qualquer interposição de recurso referente as inscrições, TORNA PÚBLICA a alteração do

cronograma do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2019 (Anexo III), conforme segue:

Descrição Prazo Data

Abertura das Inscrições 08 dias 01/04 a 10/04

Publicação dos Inscritos 1 dia 11/04

Recurso da não homologação das inscrições 1 dia 12/04

Publicação da relação final de inscritos 1 dia 15/04

Análise dos currículos 1 dia 16/04

Publicação do resultado preliminar 1 dia 17/04

Recurso 1 dia 22/04

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia 23/04

Julgamento do Recurso pelo Prefeito e Aplicação do

critério de desempate

1 dia 24/04

Publicação do resultado final 1 dia 25/04

OBS: Dia 18/04 é Ponto Facultativo no turno da tarde e dia 19/04 é feriado nacional.

Porto Vera Cruz-RS, 15 de abril de 2019.

DELFOR BARBIERI

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Em 15 de abril de 2019.

GIANCARLOS TIZIAN

Secretário Mun. de Administração